[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
  17 января 2011 г.

№ 1-15
г. Курск

Об итогах проведения  областного массового мероприятия
конкурс «Рождественская открытка»

среди обучающихся образовательных учреждений

Курской области

В рамках реализации  областной целевой программы «Духовно – нравственное воспитание детей и молодежи Курской области на 2011 -2013 годы», в соответствии с приказом от 10 декабря 2010г. №1-1205 «О проведении областного массового мероприятия конкурс «Рождественская открытка», в декабре 2010 года был проведен областной конкурс «Рождественская открытка»  среди обучающихся образовательных учреждений Курской области.
Всего на областной конкурс было представлено 357 работ из образовательных учреждений Курской области: ПУ, ПЛ  № 1, 2, 4, 6, 7, 8, 24, 26, 28, 33, 34, 37,41; Железногорского техникума сервиса и коммерции, Калиновского сельскохозяйственного техникума, Курского автотехнического колледжа, Обоянского педагогического колледжа, Рыльского социально - педагогического колледжа, Железногорского политехнического колледжа, Верхнелюбажской школы – интерната для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей Фатежского района, школы – интерната среднего (полного) общего образования Суджанского района, областного центра творческого развития и гуманитарного образования детей и учащейся молодежи г. Курска; общеобразовательных школ Золотухинского, Солнцевского, Пристенского, Фатежского, Касторенского, Тимского, Курчатовского, Курского, Октябрьского, Мантуровского, Большесолдатского, Медвенского, Хомутовского, Беловского, Конышевского, Кореневского, Дмитриевского районов.
Жюри отметило художественный и профессиональный уровень представленных работ обучающихся образовательных учреждений. Большое количество открыток имели интересное цветовое решение, художественное исполнение, а также высокое качество и оригинальность композиции. Большинство работ были оформлены в соответствии с требованиями Положения о конкурсе.

Решением жюри конкурса протокол (№ 1 от 28 декабря 2010 г.) лучшими признаны творческие работы обучающихся ПУ № 24, 28, 41; Кореневского районного Дома детского творчества, Центра детского творчества Дмитриевского района, Железногорского политехнического колледжа, Обоянского педагогического колледжа, областного центра творческого развития и гуманитарного образования детей и учащейся молодежи; общеобразовательных школ Мантуровского, Тимского, Октябрьского, Курчатовского районов.
   На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской области победителей областного конкурса «Рождественская открытка»
1.1 в номинации «Рисованная открытка»:

 младшая возрастная группа (7-12 лет)
Дипломом Лауреата
- Люлька Полину, обучающуюся ГОУ ДОД областной центр детского творчества и гуманитарного образования детей и учащейся молодежи города Курска
(рук. Бартенева Е.А.);
Дипломом
- Ковалеву Юлию, обучающуюся МОУ ДОД «Кореневский районный Дом детского творчества» Кореневского района (рук. Молокоедова Н.Н.);

- Долгалеву Дарью, обучающуюся МОУ ДОД «Кореневский районный Дом детского творчества» Кореневского района (рук. Молокоедова Н.Н.);

- Булаеву Анастасию, обучающуюся МОУ ДОД «Центр детского творчества» Дмитриевского района (рук. Анненкова Л.В.);

- Сергееву Анастасию, обучающуюся МОУ «1 - Засеймская СОШ» Мантуровского района (рук. Герасимова Т.В.);

- Мезенцеву Марию, обучающуюся ГОУ ДОД областной центр детского творчества и гуманитарного образования детей и учащейся молодежи города Курска

(рук. Бартенева Е.А.);
средняя возрастная группа (13-16 лет)

Дипломом Лауреата

- Бурцеву Варвару, обучающуюся МОУ «Безлепкинская ООШ» Мантуровского района (рук. Путивцева И.А.);
Дипломом

- Авдееву Ирину, обучающуюся ОГОУ СПО «Железногорский политехнический колледж» г. Железногорска (рук. Попова Е.Н.);

- Якунина Дмитрия, Якунина Владислава, обучающихся МОУ «Тимская СОШ» Тимского района (рук. Переверзева Н.Н.);

- Ставицкого Максима, обучающегося МОУ «Тимская СОШ» Тимского района
(рук. Переверзева Н.Н.);
- Курникову Валентину, обучающуюся МОУ «Лобазовская СОШ» Октябрьского района (рук. Сорокина Н.Г.);

- Горстко Маргариту, обучающуюся МОУ «Лобазовская СОШ» Октябрьского района (рук. Сорокина Н.Г.);

старшая возрастная группа (17-20 лет)

Дипломом Лауреата

- Дерканосова Александра, обучающегося ОГОУ СПО «Обоянский педагогический колледж» г. Обояни (рук. Нестерова Л.В.);
Дипломом

- Самофалову Анастасию, обучающуюся ОГОУ НПО Профессиональное училище №41 г. Курска (рук. Шорохова Л.В.);
- Золовкину Наталью  обучающуюся ОГОУ НПО Профессиональное училище №24
г. Рыльска (рук. Шорохова Л.В.);

1.2. в номинации «Электронная открытка»:
младшая возрастная группа (7-12 лет)

Дипломом Лауреата

- Шухаеву Екатерину, обучающуюся ГОУ ДОД областной центр детского творчества и гуманитарного образования детей и учащейся молодежи города Курска
 (рук. Бартенева Е.А.)

Дипломом

- Смецкую Олесю, обучающуюся ГОУ ДОД областной центр детского творчества и гуманитарного образования детей и учащейся молодежи города Курска
(рук. Бартенева Е.А.);

- Шатунову  Марию, обучающуюся ГОУ ДОД областной центр детского творчества и гуманитарного образования детей и учащейся молодежи города Курска
 (рук. Бартенева Е.А.);
средняя возрастная группа (13-16 лет)
Дипломом
- Бибкова Алексея, обучающегося МОУ «Никольская СОШ» Курчатовского района (рук. Плаксина Н.Е.);
старшая возрастная группа (17-20 лет)

Дипломом Лауреата

- Кичигину Ирину, обучающуюся ОГОУ НПО Профессиональное училище №28
г. Фатеж (рук. Шумайлова Н.Ф.);
Дипломом

- Чальцеву Екатерину, обучающуюся ОГОУ СПО «Обоянский педагогический колледж» г. Обояни  (рук. Ларин А.Ф.);
- Савельеву Маргариту, обучающуюся ОГОУ СПО «Обоянский педагогический колледж»  г. Обояни  (рук. Рындин В.А.)
2.  Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов, руководителям образовательных учреждений, подведомственных комитету образования и науки Курской области:

2.1. рекомендовать  рассмотреть вопрос о поощрении руководителей, подготовивших победителей конкурса;

2.2. продолжить работу по развитию творческих способностей и стимулированию социально  значимой деятельности обучающихся.
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Курской области   Л.В. Карачевцеву.
Председатель комитета                                                                                    А.Н. Худин